2019 年２月４日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長    田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 上席執行役員管理部長 菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

広島営業所開設に関するお知らせ

当社は、外食産業向け人手不足対策システム製品・サービス、ソリューションシステム・今期新たに参入し

たエネルギーコスト削減事業を、これまで以上に、より地域に密着して推進するため、新たに、広島に営業所

を開設いたしますのでお知らせいたします。

 特に近年、急激な人手不足の進行により、これまでほとんど取り組んでこなかった外食企業が、人手による

食材発注から、自動発注システム化していきたいとする動きがあり、当社が特許を取得している「自動発注シ

ステム」のニーズが高まっております。

 こうしたことから、これまで広島を中心とした中国地区は、山口本社管轄地区でしたが、新たに広島営業所

を開設することとなりました。

これを機に、益々業務に精励いたしますので、何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．開設日

2019 年２月４日

２．住所

〒730-0022

広島市中区銀山町３－１ ひろしまハイビル21 16F

当社は、「食文化の発展に情報システムで貢献する」ことを事業ポリシーとして、外食業界に特化した基幹

業務システムのASP による提供から、あらゆる食業態に対応できるパッケージ型の総合基幹業務システムであ

る「飲食店経営管理システム(R)」の開発・販売、飲食店店舗にて利用するPC-POS システム、オーダーエント

リーシステム（当社製品名：オーダーショット）の自社企画のシステム機器の開発・販売及び周辺サービスの

提供までをワンストップで行っており、東京・大阪・福岡に経験豊富なスタッフを配しております。

今回、営業所として４拠点目となる広島営業所の開設により、中国地方において、これまで以上に顧客に密

着した付加価値の高いシステムサービスを提供して参ります。

以上